
ANTICIPO POR DEVENGAR DE EJERCICIOS ANTERIORES01 00 099

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.000.000.000.000.000.000.000.00-1,719,491.001,719,491.00 840106 0601 001 Herramientas 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-50,528.0050,528.00 840106 0601 002 Herramientas 0.00

0.00560,120.76560,120.760.000.000.000.00560,120.76560,120.760.00 840106 0601 998 Herramientas 0.00

560,120.76 560,120.76 0.001,770,019.00 0.00 0.00-1,209,898.24 0.00560,120.76 0.00
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

0.00

TOTAL  
1,770,019.00 -1,209,898.24 560,120.76 0.00 0.00 0.00 560,120.76 560,120.76 0.000.00

01 00 099  ANTICIPO POR DEVENGAR DE EJERCICIOS 
ANTERIORES 0.00
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FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL: PAGO DE ESTIMULOS POR JUBILACIONES  PAGO POR RENUNCIAS VOLUNTARIAS  INDEMNIZACION82 00 005

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

0.0056,861.2556,861.25156,185.78156,185.78156,185.780.00213,047.03213,047.030.00 710706 0600 002 Beneficio por Jubilacion 73.31

0.0043,070.0043,070.0051,920.0051,920.0051,920.000.0094,990.0094,990.000.00 710709 0600 002 Por Renuncia Voluntaria 54.66

99,931.25 99,931.25 0.000.00 208,105.78 208,105.78308,037.03 208,105.78308,037.03 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

67.56

TOTAL  
0.00 308,037.03 308,037.03 208,105.78 208,105.78 208,105.78 99,931.25 99,931.25 0.000.00

82 00 005  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL: PAGO DE 
ESTIMULOS POR JUBILACIONES  PAGO POR RENUNCIAS 
VOLUNTARIAS  INDEMNIZACION

67.56
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CONSTRUCCION DEL BLOQUE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS82 00 009

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.00-348,004.00348,004.00 730404 0601 201 Maquinarias y Equipos (Instalacion-
Mantenimiento y Reparacion)

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-1,757,510.001,757,510.00 730504 0601 201 Maquinarias y Equipos (Arrendamiento) 0.00

0.001,520.001,520.000.000.000.000.001,520.001,520.000.00 731403 0601 002 Mobiliarios 0.00

1,520.00 1,520.00 0.002,105,514.00 0.00 0.00-2,103,994.00 0.001,520.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750107 0601 002 Construcciones y Edificaciones 0.00

27,666.301,942,094.84475,862.646,639.9134,306.211,500,538.41475,862.641,976,401.051,976,401.050.00 750107 0601 201 Construcciones y Edificaciones 1.74

27,666.261,182,231.980.000.0027,666.261,209,898.240.001,209,898.241,209,898.240.00 750107 0601 998 Construcciones y Edificaciones 2.29

475,862.64 3,124,326.82 55,332.560.00 2,710,436.65 61,972.473,186,299.29 6,639.913,186,299.29 475,862.64
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

1.94

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

11,451.43180,478.16180,478.161,374.1712,825.6012,825.60180,478.16193,303.76193,303.760.00 840103 0601 002 Mobiliarios 6.63

0.0017,054.3217,054.320.000.000.000.0017,054.3217,054.320.00 840103 0601 201 Mobiliarios 0.00

0.0067,040.0667,040.060.000.000.0067,040.0667,040.0667,040.060.00 840104 0601 001 Maquinarias y Equipos 0.00

0.00310,221.32310,221.320.000.000.00133,571.37310,221.32310,221.320.00 840107 0601 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

574,793.86 574,793.86 11,451.430.00 12,825.60 12,825.60587,619.46 1,374.17587,619.46 381,089.59
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

2.18

TOTAL  
2,105,514.00 1,669,924.75 3,775,438.75 2,723,262.25 74,798.07 8,014.08 1,052,176.50 3,700,640.68 66,783.99856,952.23

82 00 009  CONSTRUCCION DEL BLOQUE DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS 1.98

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Proyecto >= 1
14:55.54HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/08/2020

3 11DE

R00804768.rdlc

2,020EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE JULIO

% 
EJEC



SISTEMA NACIONAL DE NIVELACION Y ADMISION82 00 012

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730606 0601 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730804 0601 202 Materiales de Oficina 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

82 00 012  SISTEMA NACIONAL DE NIVELACION Y ADMISION
0.00
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PROYECTO DE CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA FISICA UNACH82 00 013

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 750107 0601 001 Construcciones y Edificaciones 0.00

1,306.194,678.654,678.65156.741,462.931,462.934,678.656,141.586,141.580.00 750107 0601 002 Construcciones y Edificaciones 23.82

4,678.65 4,678.65 1,306.190.00 1,462.93 1,462.936,141.58 156.746,141.58 4,678.65
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

23.82

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

22,147.000.000.002,657.6424,804.6424,804.640.0024,804.6424,804.640.00 840104 0601 002 Maquinarias y Equipos 100.00

0.00 0.00 22,147.000.00 24,804.64 24,804.6424,804.64 2,657.6424,804.64 0.00
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

100.00

TOTAL  
0.00 30,946.22 30,946.22 26,267.57 26,267.57 2,814.38 4,678.65 4,678.65 23,453.194,678.65

82 00 013  PROYECTO DE CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURA FISICA UNACH 84.88
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FISCALIZACION DE PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA UNACH82 00 015

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.001,220.311,220.3131,750.2531,750.2531,750.251,220.3132,970.5632,970.560.00 730606 0601 002 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

96.30

1,676.0048,027.8448,027.846,811.368,487.368,487.3646,874.3856,515.2056,515.200.00 730606 0601 201 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

15.02

49,248.15 49,248.15 1,676.000.00 40,237.61 40,237.6189,485.76 38,561.6189,485.76 48,094.69
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

44.97

TOTAL  
0.00 89,485.76 89,485.76 40,237.61 40,237.61 38,561.61 49,248.15 49,248.15 1,676.0048,094.69

82 00 015  FISCALIZACION DE PROYECTOS DE 
INFRAESTRUCTURA UNACH 44.97
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FORTALECIMIENTO A LA GESTION ACADEMICA PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA UNACH82 00 017

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

1,674.2614,311.9114,311.912,169.043,843.303,843.300.0018,155.2118,155.210.00 710203 0600 003 Decimotercer Sueldo 21.17

616.625,271.635,271.63798.761,415.381,415.380.006,687.016,687.010.00 710204 0600 003 Decimocuarto Sueldo 21.17

27,512.00154,983.06154,983.0635,367.4062,879.4062,879.400.00217,862.46217,862.460.00 710510 0600 003 Servicios Personales por Contrato 28.86

2,517.3814,180.9014,180.903,236.145,753.525,753.520.0019,934.4219,934.420.00 710601 0600 003 Aporte Patronal 28.86

0.0015,801.9915,801.992,345.942,345.942,345.940.0018,147.9318,147.930.00 710602 0600 003 Fondo de Reserva 12.93

204,549.49 204,549.49 32,320.260.00 76,237.54 76,237.54280,787.03 43,917.28280,787.03 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

27.15

TOTAL  
0.00 280,787.03 280,787.03 76,237.54 76,237.54 43,917.28 204,549.49 204,549.49 32,320.260.00

82 00 017  FORTALECIMIENTO A LA GESTION ACADEMICA 
PARA EL ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA UNACH 27.15
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FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA Y CIENCIAS DE LA SALUD DE LA82 00 018

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0044,173.1144,173.110.000.000.000.0044,173.1144,173.110.00 730604 0601 002 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730604 0601 003 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 0.00

0.0055,543.4355,543.430.000.000.000.0055,543.4355,543.430.00 730604 0601 201 Fiscalizacion e Inspecciones Tecnicas 0.00

99,716.54 99,716.54 0.000.00 0.00 0.0099,716.54 0.0099,716.54 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

0.00320,120.96320,120.960.000.000.000.00320,120.96320,120.960.00 750107 0601 002 Construcciones y Edificaciones 0.00

0.002,667,674.672,667,674.670.000.000.000.002,667,674.672,667,674.670.00 750107 0601 302 Construcciones y Edificaciones 0.00

2,987,795.63 2,987,795.63 0.000.00 0.00 0.002,987,795.63 0.002,987,795.63 0.00
TOTAL   750000  OBRAS PUBLICAS

0.00

TOTAL  
0.00 3,087,512.17 3,087,512.17 0.00 0.00 0.00 3,087,512.17 3,087,512.17 0.000.00

82 00 018  FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y 
EQUIPAMIENTO PARA LA FACULTAD DE INGENIERIA Y 
CIENCIAS DE LA SALUD DE LA

0.00
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PRESENCIA DE CALOSTRO Y SU IMPACTO SOBRE LA CALIDAD DE LA LECHE Y EL QUESO Y REPERCUSION EN LA HIGIENIZACION PRE83 00 013

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.006,931.126,931.120.000.000.006,931.126,931.126,931.120.00 730829 0601 001 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00

6,931.12 6,931.12 0.000.00 0.00 0.006,931.12 0.006,931.12 6,931.12
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

TOTAL  
0.00 6,931.12 6,931.12 0.00 0.00 0.00 6,931.12 6,931.12 0.006,931.12

83 00 013  PRESENCIA DE CALOSTRO Y SU IMPACTO SOBRE 
LA CALIDAD DE LA LECHE Y EL QUESO Y REPERCUSION EN 
LA HIGIENIZACION PRE

0.00
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GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO83 00 014

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

633.505,903.645,903.642,512.863,146.363,146.360.009,050.009,050.000.00 710203 0600 003 Decimotercer Sueldo 34.77

233.312,174.552,174.55925.471,158.781,158.780.003,333.333,333.330.00 710204 0600 003 Decimocuarto Sueldo 34.76

10,860.0054,662.0054,662.0043,078.0053,938.0053,938.000.00108,600.00108,600.000.00 710510 0600 003 Servicios Personales por Contrato 49.67

993.705,001.505,001.503,941.704,935.404,935.400.009,936.909,936.900.00 710601 0600 003 Aporte Patronal 49.67

0.003,307.833,307.832,511.812,511.812,511.810.005,819.645,819.640.00 710602 0600 003 Fondo de Reserva 43.16

71,049.52 71,049.52 12,720.510.00 65,690.35 65,690.35136,739.87 52,969.84136,739.87 0.00
TOTAL   710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

48.04

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730203 0601 003 Almacenamiento Embalaje 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730204 0601 003 Edicion-Impresion-Reproduccion-
Publicaciones-Suscripciones-
Fotocopiado-Traduccion-Empastado-
Enmarcacion-Serigrafia-Fotografia-
Carnetizacion-Filmacion e Imagenes 
Satelitales

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730239 0601 003 Membrecias 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730601 0601 003 Consultoria-Asesoria e Investigacion 
Especializada

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730612 0601 002 Capacitacion a Servidores Publicos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730612 0601 003 Capacitacion a Servidores Publicos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730702 0601 003 Arrendamiento y Licencias de Uso de 
Paquetes Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730807 0601 003 Materiales de Impresion-Fotografia-
Reproduccion y Publicaciones

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730810 0601 003 Dispositivos Medicos para Laboratorio 
Clinico y de Patologia

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730814 0601 003 Suministros para Actividades 
Agropecuarias-Pesca y Caza

0.00
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0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730819 0601 003 Accesorios e Insumos Quimicos y 
Organicos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730826 0601 003 Dispositivos Medicos de Uso General 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 730829 0601 003 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 731404 0601 003 Maquinarias y Equipos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 731406 0601 003 Herramientas y Equipos Menores 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 731407 0601 003 Equipos-Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840103 0601 003 Mobiliarios 0.00

0.0016,168.0816,168.080.000.000.000.0016,168.0816,168.080.00 840104 0601 001 Maquinarias y Equipos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840104 0601 002 Maquinarias y Equipos 0.00

0.008,145.818,145.810.000.000.000.008,145.818,145.810.00 840104 0601 003 Maquinarias y Equipos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840106 0601 003 Herramientas 0.00

0.00611.52611.520.000.000.000.00611.52611.520.00 840107 0601 001 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840107 0601 002 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.0091,587.3691,587.360.000.000.0022,641.9291,587.3691,587.360.00 840107 0601 003 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840111 0601 003 Partes y Repuestos 0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840113 0601 003 Equipos Medicos 0.00

116,512.77 116,512.77 0.000.00 0.00 0.00116,512.77 0.00116,512.77 22,641.92
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

0.00

TOTAL  
0.00 253,252.64 253,252.64 65,690.35 65,690.35 52,969.84 187,562.29 187,562.29 12,720.5122,641.92

83 00 014  GESTION DE LA INVESTIGACION DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO 25.94

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares

Proyecto >= 1
14:55.54HORA       :

REPORTE :

FECHA     :

PAGINA   :

05/08/2020

11 11DE

R00804768.rdlc

2,020EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

 - Proyecto de Inversion - Grupo Gasto - Item - GEO - FTE - 

DEL MES DE ENERO AL MES DE JULIO

% 
EJEC


